
Министерство финансов Республики Саха (Якутия)

П Р И К А З

* / 3  2 0 / /  » £ £ £ У / / £ ? М

г. Якутск

О внесении изменений в Порядок утверждения и доведения до главных 
распорядителей» распорядителей и получателей средств государственного бюджета 

Республики Саха (Якутия) предельного объема оплаты денежных обязательств» 
утвержденный приказом Министерства финансов Республики Саха (Якутии) от 15

марта 2016 года №01-04/0278-Н

В соответствии со статьей 226.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в 
целях повышения качества управления бюджетными средствами при исполнении бюджета 
Республики Саха (Якутия) по расходам,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок утверждения и доведения до главных распорядителей, 
распорядителей и получателей средств государственного бюджета Республики Саха 
(Якутия) предельного объема оплаты денежных обязательств, утвержденный приказом 
Министерства финансов Республики Саха (Якутия) от 15 марта 2016 года №01-04/0278-Н 
следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «за счет средств государственного бюджета Республики Саха 
(Якутия), кроме кассовых выплат за счет субсидий, субвенций и иных безвозмездных 
поступлений за счет средств федерального бюджета, имеющих целевое назначение» 
исключить.

1.2. В абзаце 3 пункта 6 и пункте 10 Порядка слова «кассовый план выплат» заменить 
словами «заявка на кассовый план выплат».

1.3. Пункт 6.2 исключить.

1.4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции;

«9. Предельные объемы финансирования утверждаются и доводятся министром 
финансов РС(Я) на месяц или на квартал пропорционально прогнозу поступления доходов в 
течение месяца или квартала в виде Свода предельных объемов финансирования по форме 
согласно приложению 1 к настоящему Порядку».

1.5. В пункте 13 Порядка слова «в срок не позднее чем за три рабочих дня»



исключить.

1.6. В пункте 13.1.1 слова «не позднее трех рабочих дней с даты получения выписки 
на первое число текущего месяца».

1.7. Пункт 16.2 исключить.

1.8. В абзаце втором пункта 17.1 после слов «Бюджет-СМАРТ» дополнить словами «и 
представления в Департамент республиканского казначейства Свода предельных объемов 
финансирования».

1.9. В пункте 17.2 слово «непревышение» заменить на «соответствие», слова «над 
суммами» заменить словом «суммам».

2. Организационно-контрольному отделу (Чернова Н.А.) внести изменения в базу 
данных приказов по основной деятельности Министерства финансов Республики Саха 
(Якутия).

3. Сводному отделу консолидированного и республиканского бюджета Департамента 
по бюджету (Афанасьева В.В.):

3.1 Направить настоящий приказ на государственную регистрацию.

3.2. Не позднее 7 рабочих дней после государственной регистрации направить копию 
приказа в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха 
(Якутия) и Прокуратуру Республики Саха (Якутия).

4. Департаменту реформирования, мониторинга и информатизации бюджетного 
процесса (Павловой Л.А.) опубликовать настоящий приказ на официальном интернет- 
портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru после государственной регистрации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МИНИСТР В.А. ЖОНДОРОВ

Автор: Тарабукина Э.Н.

http://www.pravo.gov.ru

